БЫВШИЕ ВОЕННЫЕ И ПРАВООХРАНИТЕЛИ ИЗ НОВЫХ

РЕГИОНОВ ПОЛУЧАТ ЖИЛЬЕ

____________________________________________________________________

В соответствии с Указом Президента России от 06.06.2023 № 418

«О жилищном обеспечении отдельных категорий граждан Российской

Федерации, проживающих на территории Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»

предусмотрено, что уволенные со службы до 30 сентября 2022 года военные,

полицейские, спасатели и прокуроры, постоянно проживающие в новых

регионах, будут обеспечены жильем. Для этого они должны быть гражданами

России, ранее состоявшими на учете в качестве нуждающегося в жилье.

Жилье предоставят и на членов семьи нуждающегося, если они приняты

на учет совместно с ним и являются гражданами России.

Указанные лица получат единовременную выплату на приобретение

или строительство  жилья, либо им предоставят жилье в собственность

бесплатно.

Норма площади жилья составляет 33 кв. м. на одного человека, 42 кв. м.  -

на семью из двух человек, 18 кв. м. – на каждого члена семьи из трех и более

человек.

Указ вступает в силу с 01.01.2024.

317 военная прокуратура гарнизона

Опубликовано в соответствии с обращением

317 военной прокуратуры гарнизона

от 21.07.2023 № Исорг-1-693-23/1289-20003316

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202306060018
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202306060018
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202306060018
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202306060018